
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 75. RADU MĚSTA 
konanou dne 27.10.2021  

 
 

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ R. 2022 
 
 

Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                      101.1.2 

 
Odbor kultury a sportu předkládá návrh dramaturgie Divadelního předplatného pro rok 2022. 
Uzavírání smluv v souvislosti s DP 2022 se bude řídit vnitřním předpisem „Zásady a postupy při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, a to v souladu se schváleným rozpočtem Města Zubří. 
 
Základní informace – DP 2022 

• 1 předplatitelské skupina na období únor – červen 2022 (pandemie, rekonstrukce) 

• 5 profesionálních hereckých souborů 

• navrhovaná cena permanentky: 1.800 Kč.  

• Předpokládané náklady: 458 000 Kč 

• Předpokládaná tržba: 431 000 Kč  

• Přinášíme max. možný rozpočet výdajů k uskutečnění divadelního předplatného. Tento 
zahrnuje veškeré přímé náklady na jednotlivá představení – honoráře, dopravu, ubytování, 
DPH, autorská práva (většinou kolem 15% z celkové tržby), zajištění technických podmínek 
apod. – je pravděpodobné, že ve skutečnosti budou náklady nižší (především snížením 
nákladů na dopravu zařazením jednotlivých představení do šňůry) 

• Termíny jednotlivých představení jsou zatím otevřené a budou se řešit v návaznosti na 
termínové možnosti Divadla Ungelt. 

Předpokládaná programová skladba předplatného 

 
1. HOUSLE 
Divadlo Ungelt (Praha) 
komediální drama 
termín: ? 
Autor / režie: Dan McCormick / Ladislav Smoček 
Hrají: Jiří Langmajer, Pavel Liška, Milan Hein 
Zlodějíčkovské komediální drama o dvou bratřích a jejich rodinném příteli, kde naděje na lepší život 
odhalí pohnutou rodinnou minulost i sílu charakterů. Doposud se oba bratři protloukali newyorskými 
ulicemi jen těžko. Všechno se ale může změnit... 
Odkaz na stránku: https://www.divadloungelt.cz/repertoar/prave-hrajeme/housle/  
 
2. ŠUMAŘ NA STŘEŠE 
Těšínské divadlo 
muzikál 
termín: ? 
libreto: Joseph Stein, hudba: Jerry Bock, texty písní: Sheldon harnick režie: Petr Kracík 
Hrají: Miroslav Liška, Šárka Hrabalová, Petra Sklářová, Barbora Vidomská a řada dalších 
Legendární muzikál o síle tradic, lásky, rodinných vztahů a potřebě tolerance.  
Mnoha cenami ověnčený a svými tématy i dnes aktuální muzikál proslavil nejen jeho silný a moudrý 
příběh, ale i slavné melodie. 
Odkaz na stránku: https://www.tdivadlo.cz/hra/sumar-na-strese  
 
3. RŮŽOVÉ BRÝLE 
Divadlo Dondi (Uherské Hradiště) 
Vtipný, chytrý i dojemný příběh 
termín: ? 
Autor / režie: Susan Bigelow, Janice Goldberg / David Macháček 
Hrají: Monika Horká, Anna Pospíchalová, Emílie Pospíchalová   



Dramatický příběh z Chicaga roku 1938, provázený tragickými událostmi odehrávajícími se za 
oceánem, ale zároveň nepostrádající irský i židovský humor. Irskou hospodu a židovské lahůdkářství 
dělí jen úzká ulička. Majitelky, postarší vdovy, však rozděluje nejen náboženství, ale i dávný spor 
jejich zesnulých manželů...  
 
4. ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA 
Agentura Pierot (Praha) 
Černá komedie 
termín: pátek 27. 5. 2021 
Autor: Debbie Isitt, Režie: Petr Kracík 
Hrají: Ilona Svobodová, Nela Boudová, Otmar Francouzský 
Černá komedie, která je exkurzí do světa žárlivosti, zrady, nevěry, klamů a ponížení a ukazuje nový 
význam rčení, že „láska prochází žaludkem“. Hra začíná v okamžiku, kdy Hillary (bývalá manželka 
Kennetha) chystá večeři na oslavu tříletého výročí svatby Kennetha a Laury. Hlavním chodem má být 
„překvapení“. V retrospektivách se divák dozvídá, jaké všechny události předcházely této „poslední 
večeři“... 
Odkaz na stránku: https://www.uapierot.cz/zena.php 
 
5. PŘÁTELÁK 
Pantheon production 
Černá komedie 
termín: pátek 27. 5. 2021 
komedie 
Autor: Stefan Vögel, Režie: Jaromír Nosek 

Hrají: Jitka Ježková / Anna Fixová, Marika Šoposká / Anna Stropnická, Lukáš Pečenka, Michal Slaný, 
Filip Cíl 
Komedie o fotbalu a početí dítěte. Všichni přátelé jsou vystaveni těžké zkoušce, kdy každý na 
každého ví nějaké tajemství, které nutně směřuje k zapeklitým situacím a překvapivému rozuzlení. 
Odkaz na stránku: https://www.ipantheon.cz/pratelak/ 
 
 
 
 

https://www.i-divadlo.cz/profily/debbie-isitt
https://www.uapierot.cz/zena.php
https://www.i-divadlo.cz/profily/stefan-vogel
https://www.i-divadlo.cz/profily/jitka-jezkova
https://www.i-divadlo.cz/profily/anna-fixova
https://www.i-divadlo.cz/profily/marika-soposka
https://www.i-divadlo.cz/profily/anna-stropnicka
https://www.i-divadlo.cz/profily/lukas-pecenka
https://www.i-divadlo.cz/profily/michal-slany
https://www.i-divadlo.cz/profily/filip-cil
https://www.ipantheon.cz/pratelak/

